令和２年４月６日

 新入生保護者 様

倉敷市立倉敷翔南高等学校長

入学式における新型コロナウイルス感染症への対応について

 平素から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、本校におきましては、入学式を予定どおり実施することとしております。国内で新型コロナウ

イルス感染症が拡大する状況の中で、生徒の健康を第一に考える観点から、倉敷市教育委員会からの指

示のもと、入学式において次のように対応しますので、ご協力をよろしくお願いいたします。

 なお、新型コロナウイルス感染症対策については、日々状況が変化しているため、今後の状況によっ

ては変更が生じる場合があることをご了承ください。

記

１ 参加者は原則として、新入生とその保護者・教職員とし、来賓の招待は取りやめます。

２ 新入生は、当日の朝、検温を行なってください。咳、発熱等の風邪の症状が見られる場合は、登校

を控えてください。また、保護者の方も同様の場合は参列を控えていただくようお願いいたします。

３ 咳エチケットの観点から、可能な限り、マスクの着用をお願いいたします。

４ 会場入り口（体育館）に、アルコール消毒液を設置しておりますので、入場の際には、手洗いとア

ルコール消毒を行ってください。

５ その他

・上記の点につきましては、新入生と保護者、教職員のすべてに共通です。

・欠席連絡は、必ず保護者の方からお願いします。